



ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в некоторые законы Липецкой области, связанные с мерами социальной поддержки членов семьи лиц, участвующих в специальной военной операции

Принят Липецким областным Советом
депутатов 20 октября 2022 года

Статья 1

В статье 1 Закона Липецкой области от 4 апреля 2002 года № 194-ОЗ «О ежемесячной доплате к пенсии по случаю потери кормильца» (Липецкая газета, 2002, 9 апреля; 2009, 16 января, 27 ноября; 2011, 14 сентября, 30 сентября; 2017, 29 декабря; 2018, 14 марта; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 23 марта; 2022, 6 июня) слова «Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей».

Статья 2

В абзаце втором части 1 статьи 2 Закона Липецкой области от 28 августа 2003 года № 67-ОЗ «О ежемесячной доплате к пенсии по случаю потери кормильца родителям и вдовам (вдовцам)» (Липецкая газета, 2003, 3 сентября, 11 декабря; 2009, 16 января, 27 ноября; 2011, 14 сентября, 30 сентября; 2017, 29 декабря; 2018, 14 марта; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 23 марта; 2022, 3 июня) слова «Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей».

Статья 3

Внести в Закон Липецкой области от 30 декабря 2004 года № 166-ОЗ «О социальной поддержке обучающихся образовательных организаций и дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Липецкой области» (Липецкая газета, 2005, 1 января; 2006, 29 декабря; 2007, 21 февраля, 13 апреля, 25 августа; 2008, 11 января; 2009, 12 января; 2010, 15 января; 2011, 19 января, 22 июля, 14

сентября, 30 сентября, 9 ноября; 2012, 18 января, 5 октября; 2013, 11 января, 2 августа; 2014, 11 апреля, 12 декабря; 2015, 8 июля; 2016, 13 января, 29 июня, 25 ноября; 2017, 7 апреля, 5 мая, 23 июня, 29 декабря; 2018, 27 июля, 1 августа; 2019, 11 января, 23 августа, 22 ноября; 2020, 31 марта, 22 мая, 11 июня, 31 июля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 22 июня, 23 ноября, 30 декабря; 2022, 7 апреля, 6 июня; Липецкая газета, 2022, 30 сентября) следующие изменения:

1) в статье 4 слова «Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей»;

2) в статье 6 слова «Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей»;

3) в абзаце втором статьи 7 слова «Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей»;

4) в абзаце первом статьи 8 слова «Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей»;

5) в абзаце первом части 6 статьи 9.4 слова «Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей»;

6) в абзаце седьмом части 1 статьи 9.6 слова «Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей».

Статья 4

В пункте 1 части 2 статьи 5.1 Закона Липецкой области от 26 декабря 2014 года № 365-ОЗ «О некоторых вопросах социального обслуживания граждан в Липецкой области» (Липецкая газета, 2015, 14 января, 8 июля; 2019, 9 октября; 2020, 11 июня; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 3 сентября, 30 декабря; 2022, 6 июня; Липецкая газета, 2022, 30 сентября) слова «родители и вдовы (вдовцы) военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, погибших при выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «родители и вдовы (вдовцы) лиц, которые являлись военнослужащими, лицами, проходящими службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющими специальное звание полиции, и погибли при выполнении задач в ходе специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей».

Статья 5

Внести в Закон Липецкой области от 27 декабря 2021 года № 60-ОЗ «О социальных, поощрительных выплатах и мерах социальной поддержки в сфере семейной и демографической политики, а также лицам, имеющим особые заслуги перед Российской Федерацией и Липецкой областью» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 29 декабря; 2022, 1 марта, 14 апреля, 5 августа; Липецкая газета, 2022, 5 августа, 30 сентября) следующие изменения:

1) в статье 33:

а) в наименовании слова «Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей»;

б) в части 1 слова «Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей»;

2) в статье 33.1:

а) в наименовании слова «Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей»;

б) в части 1 слова «Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» заменить словами «Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей».

Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.

**Исполняющий обязанности Губернатора
Липецкой области**

А.Н. Рябченко

город Липецк
21 октября 2022
204-ОЗ